
               PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS 
            ESTADO DO PARANÁ 

 

R .  P as t o r  E l i as  A b r a h ã o ,  2 2  –  C e n t r o  –  M a t i n h o s  P a r an á  -  B r as i l  
F on e  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 2  F a x  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 3  

w w w. m a t i n h o s . p r . g o v . b r  

 
TERMO ADITIVO DO CONTRATO N.º 015/2011 - PMM 

 
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO N.º 004/2011 - PMM 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 413/2010 

 
TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE 
FORNECIMENTO DE UNIFORMES 
ESCOLARES QUE ENTRE SI FAZEM 
O MUNICÍPIO DE MATINHOS E A 
EMPRESA FIBRASIL INDÚSTRIA E 
COMERCIO LTDA. 

 
Pelo presente Instrumento, o MUNICÍPIO DE MATINHOS, pessoa de direito publico 
interno, com sede na Rua Pastor Elias Abrahão, n.º 22, Matinhos - PR, inscrita no 
CNPJ N.º 76.017.466/0001-61, neste ato representado pelo Exmo Prefeito Municipal, 
Sr. Eduardo Antonio Dalmora, portador do RG n.º 1.326.821-5/PR e CPF n.º 
337.613.459-68, resolvem em comum acordo aditar o Contrato, objeto do PREGÃO 
PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO N.º 004/2011 – PMM, firmado em 
16/02/2011, em que se apresenta como contratada a empresa FIBRASIL INDÚSTRIA 
E COMERCIO LTDA, CNPJ n.º 05.878.669/0001-02, com sede à Avenida Youssef 
Ahmad El Jarouche, 6619, Distrito Industrial na Cidade de Três Lagoas, Estado do 
Mato Grosso do Sul representado por seu procurador o Sr. Cleon Jorge Spjiorin, 
portador da RG. nº 3.453.798-4-PR e CPF. nº 404.488.279-72, conforme segue: 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO VALOR 
O valor do Contrato será acrescido em R$ 44.812,66(quarenta e quatro mil oitocentos e 
doze reais e sessenta e seis centavos) do valor do contrato. 
 
ITEM QUANT. UNID. ESPECIFICAÇÃO VALOR 

UNIT. VALOR TOTAL 

01 37 Unid. Calças em Malha Colegial de 1ª linha – 
tamanho nº 01. 12,00 444,00 

02 37 Unid. Calças em Malha Colegial de 1ª linha – 
tamanho nº 02. 12,00 444,00 

03 107 Unid. Calças em Malha Colegial de 1ª linha – 
tamanho nº 04. 12,01 1.285,07 

04 180 Unid. Calças em Malha Colegial de 1ª linha – 
tamanho nº 06. 12,03 2.165,40 

05 213 Unid. Calças em Malha Colegial de 1ª linha – 
tamanho nº 08. 12,03 2.562,39 

06 159 Unid. Calças em Malha Colegial de 1ª linha – 
tamanho nº 10. 12,03 1.912,77 

07 138 Unid. Calças em Malha Colegial de 1ª linha – 
tamanho nº 12. 12,03 1.660,14 

08 120 Unid. Calças em Malha Colegial de 1ª linha – 
tamanho nº 14. 12,03 1.443,60 

09 37 Unid. Calças em Malha Colegial de 1ª linha – 
tamanho nº 16. 12,03 445,11 

10 25 Unid. Calças em Malha Colegial de 1ª linha – 
tamanho P. 12,04 301,00 

11 19 Unid. Calças em Malha Colegial de 1ª linha – 
tamanho M. 12,03 228,57 

http://www.matinhos.pr.gov.br


               PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS 
            ESTADO DO PARANÁ 

 

R .  P as t o r  E l i as  A b r a h ã o ,  2 2  –  C e n t r o  –  M a t i n h o s  P a r an á  -  B r as i l  
F on e  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 2  F a x  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 3  

w w w. m a t i n h o s . p r . g o v . b r  

12 25 Unid. Calças em Malha Colegial de 1ª linha – 
tamanho G. 12,03 300,75 

13 37 Unid. Jaqueta em Malha Colegial de 1ª linha – 
tamanho nº 01. 19,64 726,68 

14 37 Unid. Jaqueta em Malha Colegial de 1ª linha – 
tamanho nº 02. 19,64 726,68 

15 107 Unid. Jaqueta em Malha Colegial de 1ª linha – 
tamanho nº 04. 19,64 2.101,48 

16 180 Unid. Jaqueta em Malha Colegial de 1ª linha – 
tamanho nº 06. 19,65 3.537,00 

17 213 Unid. Jaqueta em Malha Colegial de 1ª linha – 
tamanho nº 08.   19,65 4.185,45 

18 159 Unid. Jaqueta em Malha Colegial de 1ª linha – 
tamanho nº 10. 

19,65 3.124,35 

19 138 Unid. Jaqueta em Malha Colegial de 1ª linha – 
tamanho nº 12. 19,65 2.711,70 

20 120 Unid. Jaqueta em Malha Colegial de 1ª linha – 
tamanho nº 14. 19,65 2.358,00 

21 37 Unid. Jaqueta em Malha Colegial de 1ª linha – 
tamanho nº 16. 19,65 727,05 

22 25 Unid. Jaqueta em Malha Colegial de 1ª linha – 
tamanho P. 19,65 491,25 

23 19 Unid. Jaqueta em Malha Colegial de 1ª linha – 
tamanho M. 19,65 373,35 

24 25 Unid. Jaqueta em Malha Colegial de 1ª linha – 
tamanho G. 19,66 491,50 

25 18 Unid. Bermuda em Malha Colegial de 1ª linha – 
tamanho nº 01. 9,00 162,00 

26 18 Unid. Bermuda em Malha Colegial de 1ª linha – 
tamanho nº 02. 9,01 162,18 

27 58 Unid. Bermuda em Malha Colegial de 1ª linha – 
tamanho nº 04. 9,01 522,58 

28 90 Unid. Bermuda em Malha Colegial de 1ª linha – 
tamanho nº 06. 9,00 810,00 

29 106 Unid. Bermuda em Malha Colegial de 1ª linha – 
tamanho nº 08. 9,01 955,06 

30 80 Unid. Bermuda em Malha Colegial de 1ª linha – 
tamanho nº 10. 9,01 720,80 

31 62 Unid. Bermuda em Malha Colegial de 1ª linha – 
tamanho nº 12. 9,01 558,62 

32 60 Unid. Bermuda em Malha Colegial de 1ª linha – 
tamanho nº 14. 9,01 540,60 

33 20 Unid. Bermuda em Malha Colegial de 1ª linha – 
tamanho nº 16. 9,01 180,20 

34 12 Unid. Bermuda em Malha Colegial de 1ª linha – 
tamanho P. 9,01 108,12 

35 09 Unid. Bermuda em Malha Colegial de 1ª linha – 
tamanho M. 9,01 81,09 

36 12 Unid. Bermuda em Malha Colegial de 1ª linha – 
tamanho G. 9,01 108,12 

37 18 Unid. Short Saia em Malha Colegial de 1ª linha 
– tamanho nº 01. 9,46 170,28 

38 18 Unid. Short Saia em Malha Colegial de 1ª linha 
– tamanho nº 02. 9,47 170,46 

39 58 Unid. Short Saia em Malha Colegial de 1ª linha 
– tamanho nº 04. 9,46 548,68 

40 90 Unid. Short Saia em Malha Colegial de 1ª linha 
– tamanho nº 06. 9,46 851,40 

41 106 Unid. Short Saia em Malha Colegial de 1ª linha 
– tamanho nº 08. 9,46 1.002,76 

http://www.matinhos.pr.gov.br


               PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS 
            ESTADO DO PARANÁ 

 

R .  P as t o r  E l i as  A b r a h ã o ,  2 2  –  C e n t r o  –  M a t i n h o s  P a r an á  -  B r as i l  
F on e  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 2  F a x  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 3  

w w w. m a t i n h o s . p r . g o v . b r  

42 80 Unid. Short Saia em Malha Colegial de 1ª linha 
– tamanho nº 10. 9,46 756,80 

43 62 Unid. Short Saia em Malha Colegial de 1ª linha 
– tamanho nº 12. 9,46 586,52 

44 60 Unid. Short Saia em Malha Colegial de 1ª linha 
– tamanho nº 14. 9,46 567,60 

45 20 Unid. Short Saia em Malha Colegial de 1ª linha 
– tamanho nº 16. 9,46 189,20 

46 12 Unid. Short Saia em Malha Colegial de 1ª linha 
– tamanho P. 9,46 113,52 

47 09 Unid. Short Saia em Malha Colegial de 1ª linha 
– tamanho M. 9,46 85,14 

48 12 Unid. Short Saia em Malha Colegial de 1ª linha 
– tamanho G. 9,47 113,64 

    TOTAL R$ 44.812,66 

 
 
CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO 
As demais cláusulas do Contrato permanecem inalteradas. 
 
CLÁUSULA TERCEIRA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 
E por estarem justos e acordados, firmam o presente Termo Aditivo, em 03 (três) vias 
de igual teor e forma, juntamente com as testemunhas abaixo. 

 
Matinhos, 03 de Junho de 2011. 

 
 
 

MUNICIPIO DE MATINHOS 
Eduardo Antonio Dalmora 
CPF.N.º 337.613.459-68 

Prefeito Municipal  
CONTRATANTE 

 
 

FIBRASIL INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA  
Cleon Jorge Spjiorin 

RG. nº 3.453.798-4-PR 
CPF. nº 404.488.279-72 

Detentora da Ata 
  

Testemunhas: 
 
________________________  _______________________ 
RG:      RG: 

 
 
 
 
 
 
 

http://www.matinhos.pr.gov.br

